MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL
EDITAL Nº 31 – PRF, DE 27 DE OUTUBRO DE 2009

O COORDENADOR DE ENSINO DA COORDENAÇÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
relação dos candidatos que tiveram sua matrícula homologada na 2ª TURMA do Curso de Formação
Profissional, referente ao concurso público destinado ao provimento de vagas no cargo de Policial
Rodoviário Federal.
1 Relação dos candidatos que tiveram sua matrícula homologada na 2ª TURMA do Curso de Formação
Profissional, na seguinte ordem: estado de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1 MATO GROSSO
09095780, Aguilar de Oliveira Santanna / 00268925, Alexandre da Silva Nazareth / 91054530, Alexandre
Schmitt Soares / 05237459, Amarildo Parpineli da Paixao / 05576709, Anderson Oliveira de Lima /
05562619, Andre Luis Olmo de Aquino / 09267964, Andre Luiz Ferreira / 09336427, Andre Neves
Martins / 05906520, Andrea Piacenzo de Freitas Felipe / 06013619, Angelica Miranda Maciel /
91057590, Antonio Barbosa Neto / 06145850, Assis Rodrigues Ferreira Junior / 05610834, Bruno Nonato
dos Santos Pereira / 05600596, Carlos Rogerio Gama Ferreira Junior / 05101387, Cassio do Couto Araujo
/ 09342150, Cleiton de Almeida Medeiros / 09299955, Clovis Irian Alves Vaz / 09215557, Cristiano
Henrique Cruz Fernandes / 05662028, Cristiano Jose da Silva / 05672481, Daniel Fernandes do Lago
Junior / 05293634, Daniel Pereira de Castro / 05971233, Denilton Rudson Val Silva / 91079358, Denise
Batista de Medeiros / 06096913, Dirceu Tissiani Mourthe Starling / 05884349, Elbio Goncalves /
91094071, Fernanda Souza Carlos / 91091053, Fernanda Vieira Caetano / 05775051, Flavio Carvalho de
Oliveira / 05871034, Francinildo Fernandes de Araujo / 09178880, Francisco Edmilson de Brito Junior /
05915651, Gabriel Amaral Garcia / 05995094, Giordano Hemielewski de Souza / 91081241, Giovane
Sales Teixeira de Oliveira / 05402280, Glauber Rafael Vargas / 09127372, Hebertt Fernandes Neves /
09460721, Hellison Eduardo Alves / 09467157, Jakson Arlam Ferrete / 91087443, Joao Marcos Paiva de
Lima / 91084558, Jose Antonio Carvalhal Rodrigues / 09434461, Jose Helio Fronterotta Macedo /
05436141, Juliana do Nascimento Barreto / 05072280, Juliana Pontes da Fonseca / 09189467, Juliana
Rodrigues de Freitas / 05623804, Landesberg Sales Furtado / 05632943, Leovaldo Silva Fernandes /
06103111, Lorena de Oliveira Lopes / 09171770, Lucas Caixeta de Melgaco Faria / 09412573, Luis
Humberto Cordeiro Ferreira / 06064965, Luiz Claudio de Queiroz Camara / 05960126, Maciel Bispo dos
Santos / 05411998, Magno Ferreira Fernandes / 05438551, Marcelo Carvalho Rocha / 06065899,
Marcelo Gomes de Oliveira / 01147730, Mateus Henrique Araujo / 09089489, Mauro Evandro Mafra de
Azeredo / 05471680, Murilo Moreira Martins / 91093629, Pablo Fernando Wolhmuth / 09100326, Paula
Regina Mattos Dias / 09243747, Pedro Henrique Ribeiro Lopes de Assis / 05699410, Peter Gondim da
Silva / 05110017, Raimundo Pereira de Sousa Neto / 09404945, Roberto Flavio Dutra / 09037497,
Rodrigo Carvalho Nepomuceno / 05354242, Rodrigo Eduardo Schneider / 05227208, Rogerio de Oliveira
Lusena / 91055387, Ronaldo Pellegrini de Souza / 05561850, Sandro Silva Renzetti / 05840899, Sergio
Eduardo Gogosz / 05752566, Sergio Ferreira Pires / 05218640, Silvio Santana de Carvalho Junior /
05303400, Suzana Felix Louzada / 09237127, Thiago Alves Silva de Lima / 09469869, Tulio Sales da Silva
/ 09106472, Valmir Oissa / 05887500, Vanessa Peron Naldi / 91097722, Vania Klein Souto / 09388303,
Victor Hugo do Carmo de Carvalho / 05606071, Victor Junior Faria Barros / 05330483, Vitor Carlos dos
Santos Lopes / 05654726, Wagner Junior dos Santos / 91014678, Weber Antonio da Trindade.
1.1.1 Relação dos candidatos sub judice que tiveram sua matrícula homologada na 2ª TURMA do Curso
de Formação Profissional, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

09219684, Erika Ludmila Onisko Luniere / 91055473, Leonardo Icassatti Nantes Stival Oliveira /
05269946, Patricia Duarte Benevides / 09144790, Pedro Cruz de Paiva Ribeiro / 05338832, Wagner Luiz
Santiago Ferreira dos Santos.
1.2 PARÁ
09062360, Adalberto Raimundo Reis Duarte / 05821827, Adriano Neves Galdino Alves / 05795494,
Adriano Roberto Souza Ferreira / 06232833, Alessander de Aquino Araujo / 05010454, Alexandre Salani
/ 05635926, Alexsander Correa Covre / 05820146, Anderson da Fonseca Sa Barreto de Freitas /
09118829, Anderson Dias / 05548926, Andre Assis Pena / 05214300, Andressa Cabral Araujo Borges /
05817315, Anny Danielle Santos de Almeida / 09020055, Antonio de Oliveira Sobrinho Junior /
05334080, Arno Jose Manica Junior / 05865310, Artur da Silva Vasconcelos / 05418925, Augusta
Machado Tamasauskas / 06015417, Carlos Evaldo Alves da Cruz / 05836042, Carlos Ribeiro Pereira /
05238889, Chiara de Melo Mota / 91058010, Cleverson Von Linsingen / 05137969, Clovis Suarez dos
Santos / 09029354, Cristiane de Mello Muniz / 01024914, Daniel da Silva Maciel / 05064570, Danilo
Ricardo Florencio Serra / 05538190, Deric Wagner Melazo Dias / 05777259, Diego Joaquim de Moura
Patriota / 05393647, Divaldo Andrade Capuchinho Filho / 05704995, Eder Vinicius da Silveira Araujo /
91085470, Eduardo Carlos Nogueira Junior / 09442766, Eduardo Correa Gomes / 05196019, Eduardo
Henrique Vasconcelos / 06214762, Ellen Rodrigues D Andrea / 09181989, Elmo Silva de Souza /
05645999, Emanoel Rego Abreu / 05126185, Eneias Barbosa do Nascimento / 05834643, Fabio Muller
Weide / 09081496, Fabio Rodrigo Ribeiro de Almeida / 09044060, Fabricio da Cunha Rodrigues /
06006060, Fernanda Miranda Curvelo Soares / 05022819, Fernando Trevizolo de Souza / 05492009,
Germano Chaves Garcia / 09292390, Gilvan Goncalves de Santiago / 09069500, Graziela Dal Bianco
Perlin / 09212841, Guilherme Magnani / 05613442, Gustavo Pegoraro Martins / 09156267, Harley de
Sousa Batista / 05887852, Hernandez Coelho Vitorasse / 09397671, Hugo Alexandre Medeiros dos
Santos / 09001000, Igor de Carvalho Ramos / 09262407, Igor dos Santos / 91063268, Isaac Borges
Laurindo / 06272851, Italo Ferreira Lima / 05544726, Itamar Calaca Dias / 09049940, Ivanildo Cirqueira
Silva / 09444394, Jalmir Segundo de Freitas Nunes / 06078494, Janaine Naressi Neves / 91058102,
Jaqueline de Queiroz Souza / 09464379, Jefferson de Carvalho Barbosa / 91056846, Joao Manoel de
Almeida Leite Junior / 09098151, Joao Paulo Araujo de Alencar / 91095940, Jonatas Monteiro Feitoza /
05446228, Jose Edivaldo dos Santos / 05835364, Jose Fernandes Pereira Neto / 05401291, Jucelio Urtiga
de Sousa / 91086820, Julia Oliveira Souza / 05996228, Julia Werner Sanglard Rocha / 05037336, Juliana
Cestari / 09120181, Juliane Correia Portugal / 05471621, Kaio Albert Soares Furtado / 05389330, Kleber
Henrique da Silva Bezera / 09199942, Leonardo Bruno Pontes Monteiro / 05069033, Leonardo Martins
Pereira / 05927315, Leonel da Costa Moreira / 91097283, Livea Pereira Martins / 01346458, Lucas
Rodrigues Tavares / 91098045, Luciano Marden Meira Jardim / 01237330, Luiz Andre Bordini S de
Carvalho / 05031575, Luiz Fernando Canha Arimatea / 09253300, Luiz Wagner de Oliveira Lima /
09290303, Marcello Agrelli de Andrade / 05914256, Marco Antonio Angeiras Bulhoes Junior / 05838258,
Marcos Reulen Nasciutti / 09004530, Mario Nascimento Amora / 05374707, Miguel Posso Coutinho /
05466504, Neickimar Dias Oliveira / 91080607, Norma Leal da Silva Lopes / 01282174, Rafael Gomes
Charao / 05071976, Renan Beco Pedrosa / 91108545, Renata Moraes Rios / 09006320, Roberio Lima da
Silva / 05028876, Roberto Lima de Alencar / 09343210, Rodrigo Araujo Leite Catao / 05051797, Rodrigo
de Souza Frota / 91043535, Rodrigo Feitosa / 05447577, Rodrigo Gomes Araujo / 05743559, Rodrigo
Rezende Tatagiba / 05500842, Rondineli Alves Queiroz / 05771536, Sergio Henrique dos Reis /
05067421, Silvio Pereira Brito / 09103600, Thales Domingues Carrico / 09426884, Thiago de Paulo /
05674972, Thiago de Simone Santanna / 05668913, Thiago Teixeira Marques de Oliveira / 91055855,
Valdivino Morais da Silva Junior / 05506085, Vannucci Gomes Araujo / 05346401, Wallisson Luiz Oliveira
de Figueiredo / 05441234, Washington Pimenta Gomes.
1.2.1 Relação dos candidatos sub judice que tiveram sua matrícula homologada na 2ª TURMA do Curso
de Formação Profissional, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

05706203, Andre Augusto de Melo Neves / 09036482, Patricia Pereira Fontes / 09193090, Renato
Batista Bezerra / 09082476, Sheila Cristina Jacson Oliveira Dourado.
1.3 Relação dos candidatos sub judice de concursos anteriores que tiveram sua matrícula homologada
na 2ª TURMA do Curso de Formação Profissional, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
000136468, Jorge Luiz Lima Gulart / 190005771, Marcos Aurelio dos Santos.

Brasília-DF, 27 de outubro de 2009.

RICARDO DE OLIVEIRA BETAT
Coordenador de Ensino